G o v e r n o  uo
Es i a o o d o C ea rá

! Fis 2- "Wf/

/ /
,,J) *,p>jTt

P ' i f e l l ü f i í i
Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N2 05.001/2018-PRP

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de janeiro de 2018, às 10:00 horas, na sala da

Comissão de Licitação, situado a Praça 7 de Setembro, 15, Centro, Nova Russas-Ceará,

o Pregoeiro, o Sr. Tiago de Araújo Lima, designado pelo Sr. Prefeito Municipal e a

equipe de apoio constituída pelos Senhores, Wagner Amara Martins e Francisco Sávio

Araújo de Souza, para realização do PREGÃO PRESENCIAL N2 05.001/2018-PRP, cujo

objeto é o Registro de Preços paro Futura e Eventual Aquisição de luminárias tipo LED

destinados a manutenção dos serviços de iluminação pública do Município de

Monsenhor Tabosa. O Pregoeiro solicitou dos presentes que apresentassem os

documentos de credenciamento, a declaração do item 3.1 e os envelopes A e B. Foram

então apreciados os documentos para o credenciamento dos representantes, e o

Pregoeiro divulga o resultado:

EMPRESA LICITANTE REPRESENTANT^CREDENCIADO

01.IDEATECH PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 08.645.101/0001-21

Pedro Julilo B a n d e jrá T íe » ^ ^ --^  (/
CPF: 031.033.66^72 A /  S  __

V O ?  > /  ^
02. MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E AUMENTOS LTDA
CNP: 18.027.677/0001-89

Vinícius Cunha-tíatista'1//T
CPF: 815.039.703-53

03. MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA -  E
CNPJ: 11.143.533/0001-49

PP Antonio Joaquim de Sousa
CPF: 015.704.393-20

04. JAPH ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMÉRCIO
CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME
CNPJ: 11.502.581/00010-86

Jucelino da Silva Castro ß
CPF: 938.774.123-00 1 — ~ j

05. JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO -  ME
CNPJ: 07.953.928/0001-30

Renato Freire Caetano Filho m\ \
CPF: 879.296.863-53 ^ N

06. COMERCIAL AGUAIR DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA
CNPJ: 06.369.194/0001-83

Cláudio Nascimento da SiKra V) i?O
CPF: 200.714.694-00 J

07. GREEN X INDÚSTRIA, SERVIÇOS, IMPORTAÇÕES
EXPORTAÇÕES LTDA -  ME
CNPJ: 05.095.843/0001-32

E José Diogenes [ j ^  __
CPF: 519.247.653-49^

08. LEOMAR ALVES DE QUEIROZ JÚNIOR -  ME
CNPJ: 27.771.924/0001-48

Francisco Sávio Venancio Bonfim
CPF: 057.931.693-93

Após isto, os representantes analisaram e rubricaram os documentos de

credenciamento. O Pregoeiro anunciou ainda que, iria abrir o envelope "B”

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ao final da etapa de Preços da(s) empresa(s) que

for(em) declarada(s) vencedora(s). Dando continuidade, o Pregoeiro procedeu com a

abertura das propostas de preços, verificando se as mesmas atendem as exigências

contidas no edital supramencionado. Após análise, verificou-se que as empresas

Praça 07 de Setembro. na 15 - Centro.
CEP: 63.780 000 Monsenhor Tabosa - Ceará

CNPJ:07.693 989. 0001 05 CGF: 06.920.200 1

C iO V ïR N O  ix*

Estiado  d o  C ia r á

<y
f

* 5.

% . / Construindo a Terra de Todos Nós.
tiveram suas propostas classificadas, exceto a empresa LEOMAR ALVES DE QUEIROZ

JÚNIOR -  ME, que deixou de apresentar a marca do seu produto, desatendendo ao

item 5.3.5 do edital. Registrados os preços, no Mapa de Apuração de preços, do

conhecimento dos licitantes, o Pregoeiro comunica que paralisará o certame, e

retomará às 14:00 horas para a fase de lances. Todos tomaram ciência das

informações.

EMPRESA LICITANTE REPRESENTANTE CREDENCIADO
01.IDEATECH PESQUISA,
DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 08.645.101/0001-21

Pedro Julião Bandeira Regis
CPF: 031.033.662-72

02. MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E
ALIMENTOS LTDA
CNP: 18.027.677/0001-89

Vinícius Cunha Batista
CPF: 815.039.703-53

03. MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTD A -EPP
CNPJ: 11.143.533/0001-49

Antonio Joaquim de Sousa
CPF: 015.704.393-20

04. JAPH ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMÉRCIO
CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME
CNPJ: 11.502.581/00010-86

Jucelino da Silva Castro
CPF: 938.774.123-00

05. JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO -  ME
CNPJ: 07.953.928/0001-30

Renato Freire Caetano Filho
CPF: 879.296.863-53

06. COMERCIAL AGUAIR DE MATERIAIS
ELÉTRICO LTDA
CNPJ: 06.369.194/0001-83

Cláudio Nascimento da Silva
CPF: 200.714.694-00

07. GREEN X INDUSTRIA, SERVIÇOS,
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA -  ME
CNPJ: 05.095.843/0001-32

José Diogenes
CPF: 519.247.653-49

08. LEOMAR ALVES DE QUEIROZ JUNIOR -
ME
CNPJ: 27.771.924/0001-48

Francisco Sávío Venancio Bonfim
CPF: 057.931.693-93

Praça 07 de Setembro, n" 15 -  Centro.
CEP: 63.780 000 Monsenhor Tabosa - Ceará

CNPJ:07.693.989.'0001-05 CGF: 06.920.200-1